
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 40. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Poselski projekt nowelizacji ustawy – Prawo farmaceutyczne przygotowany przez posłów PiS budzi 

w ostatnich dniach wiele emocji i kontrowersji nie tylko w środowisku farmaceutycznym, lecz także wśród 

pacjentów. Wśród wielu głosów krytycznie oceniających przedmiotowy projekt zmiany ustawy są także ta-

kie, że farmaceuci, którzy prowadzą indywidualną praktykę, czują się oszukani. Przeciwnicy ustawy zarzuca-

ją jej twórcom, iż projekt nowelizacji ustawy może doprowadzić do ograniczenia konkurencyjności, a także 

spowodować wzrost cen leków, które nie są refundowane, przez co ich dostępność dla pacjentów będzie spa-

dać. Przeciwnicy przedmiotowej reformy podkreślają również bardzo mocno fakt, że jej zapisy łamią przepi-

sy konstytucyjne poprzez nieuzasadnioną ingerencję w prawo własności i wolności działalności gospodar-

czej. Zwracają oni uwagę także na fakt, że przez wprowadzenie w ustawie kryterium demograficzno-

geograficznego w większości miast i na nowych osiedlach nie będą mogły powstawać nowe apteki, nawet 

prowadzone przez indywidualnych farmaceutów. Takie działania mogą mieć negatywne skutki zarówno go-

spodarcze, jak i społeczne. 

Negatywną opinię na temat przedmiotowej nowelizacji wyraził również Business Centre Club, którego 

przedstawiciele zauważają, że wprowadzenie ustawy oznaczałoby zmianę zasad funkcjonowania rynku ap-

tecznego w Polsce i zastąpienie obecnie obowiązującego, nowoczesnego modelu rynku otwartego przestarza-

łym i odrzucanym na zachodzie Europy modelem rynku zamkniętego. 

Poprzez pogłębienie się dysproporcji w rozmieszczeniu aptek dojdzie do sytuacji, w której ograniczeniom 

ulegnie dostępność usług farmaceutycznych. Obecnie 62% aptek działających na rynku należy do indywidu-

alnych podmiotów, 38% sieci posiada 5 i więcej aptek, 16 sieci jest właścicielem więcej niż 50 aptek, zaś 

tylko 4 sieci posiadają ponad 100 aptek. 

Szanowny Panie Ministrze, środowisko farmaceutyczne zarzuca proponowanemu projektowi zmian ogra-

niczenie konkurencji, co w ich opinii doprowadzi do skutków odwrotnych niż planowane – wzrostu cen le-

ków nierefundowanych oraz spadku dostępności leków dla pacjentów. Dlatego też, w związku z poruszonym 

w tym oświadczeniu problemem, zwracam się do Pana Ministra o zajęcie stanowiska w tej sprawie. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 


